РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

СОВЕТ НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

КОУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                                                                          ПРОЕКТ
Р Е Ш Е Н И Е

     Принято  Советом народных депутатов

                                                            Коуринского сельского  поселения

О подготовке проекта решения Совета народных депутатов Коуринского сельского поселения «Об исполнении бюджета Муниципального образования «Коуринского сельское поселение» за 2017 год»
Учитывая общественную значимость, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Коуринское сельское поселение»,  Совет народных депутатов Коуринского сельского поселения:-

РЕШИЛ:

      1. Вынести проект решения Совета народных депутатов Коуринского сельского поселения «Об исполнении бюджета Муниципального образования «Коуринское сельское поселение» за 2017 год» на обсуждение жителей Коуринского сельского поселения, путем размещения на официальном сайте Администрации   Коуринского сельского поселения в сети Интернет, согласно приложению № 1 к настоящему решению.
     2. Определить срок необходимый для обсуждения населением Коуринского сельского поселения проекта решения «Об исполнении бюджета Муниципального образования «Коуринского сельского поселения»  за 2017 год» и предоставления замечаний, предложений по нему в течение 14 дней со дня его опубликования.
     3. Утвердить порядок участия граждан в обсуждении и учета предложений по проекту решения «Об исполнении бюджета Муниципального образования «Коуринское сельское поселение» за 2017 год»,  разместить на сайте Администрации Коуринского сельского поселения в сети Интернет, согласно приложению № 2 к настоящему решению.

     4. Обобщить и систематизировать замечания и предложения граждан по проекту решения «Об исполнении бюджета Муниципального образования «Коуринского сельского поселения» за 2017 год»;
     4.1. Организовать проведение публичных слушаний по проекту решения «Об исполнении бюджета Муниципального образования «Коуринского сельского поселения» за 2017 год» и назначить их проведение на  17 апреля  2018 года в 12 часов в Администрации Коуринского сельского поселения, по адресу: 652982 Россия, Кемеровская область, Таштагольский район, пос. Алтамаш, ул. Терешковой 1.
     5. Проект решения «Об исполнении бюджета Муниципального образования «Коуринское сельское поселение» за 2017 год», и заключение по результатам проведенных публичных слушаний по обсуждению проекта решения «Об исполнении бюджета Муниципального образования «Коуринское сельское поселение» за 2017 год», вынести на очередное заседание Совета народных депутатов Коуринского сельского поселения, для утверждения.
     6. Настоящее решение разместить на официальном сайте Администрации Коуринского сельского поселения в сети Интернет.
      7. Настоящее решение вступает в силу его подписания и подлежит обнародованию на информационном стенде Администрации Коуринского сельского поселения п.Алтамаш ул. Терешковой 1

     8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета народных депутатов Коуринского сельского поселения Иванов Г.М.
Председатель

Совета народных депутатов

Коуринского сельского поселения:                                              Г.М. Иванов
Глава Коуринского

сельского поселения:

            Г.М. Иванов
Приложение № 1
 к решению Совета народных депутатов
 Коуринского    сельского поселения
 №

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

«Об исполнении бюджета Муниципального образования «Коуринское сельское поселение» за 2017 год»

1. Проект решения «Об исполнении бюджета Муниципального образования «Коуринское сельское поселение»  за 2017 год» включает в себя:

основные характеристики  исполнения бюджета Муниципального образования «Коуринское сельское поселение» за  2017 год:

объем доходов  бюджета Коуринское сельского поселения в сумме 3336,6 тыс. рублей;

объем расходов бюджета Коуринского сельского поселения в сумме 3336,6 тыс. рублей;

Отчет об исполнении бюджета Муниципального образования «Коуринское сельское поселение»   по доходам, по кодам классификации доходов бюджета за 2017 год, согласно Приложению № 1 настоящего решения.

Отчет об исполнении бюджета по расходам бюджета Муниципального образования «Коуринское сельское поселение»  по разделам, подразделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации за 2017 год, согласно Приложению № 2 настоящего решения.

Отчет по источникам финансирования дефицита бюджета по статьям и видам источников финансирования бюджета Коуринского сельского поселения за 2017 год, согласно Приложению № 3 настоящего решения.

Настоящее  решение  вступает в силу с момента его подписания и подлежит обнародованию на информационном стенде Администрации Коуринского сельского поселения п.Алтамаш ул. Терешковой 1

Приложение № 2
 к решению Совета народных депутатов
Коуринского сельского поселения №
ПОРЯДОК

УЧАСТИЯ ГРАЖДАН В ОБСУЖДЕНИИ ПРОЕКТА РЕШЕНИЯ «ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОУРИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» ЗА 2017 ГОД  И УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО ПРОЕКТУ

Обсуждение гражданами проекта решения «Об исполнении бюджета Муниципального образования  «Коуринское сельское поселение»  за 2017 год» включает в себя:

 (далее - проект) является одним из способов непосредственного участия граждан в местном самоуправлении.

Настоящий порядок регулирует вопросы участия граждан в обсуждении и приема замечаний и предложений граждан по проекту. Обсуждение проекта может осуществляться на собраниях (сходах) граждан по месту жительства, месту работы во внерабочее время, на заседаниях местных отделений политических партий и других общественных организаций.

Замечания, предложения, появившиеся как в результате коллективного обсуждения, так и от отдельных граждан, направляются в по разработке проекта (по адресу: 652982, Россия, Кемеровская область, пос. Алтамаш ул. Терешковой 1), в письменном виде, с указанием названия коллектива или фамилии, имени, отчества, адреса гражданина. Замечания, предложения принимаются в течение 14 дней с момента обнародованию на информационном стенде Администрации Коуринского сельского поселения п.Алтамаш ул. Терешковой 1, в сети Интернет.

Принятый Советом народных депутатов Коуринского сельского поселения  проект решения «Об исполнении бюджета Муниципального образования «Коуринское сельское поселение» за 2017 год», подлежит обнародованию на информационном стенде Администрации Коуринского сельского поселения п.Алтамаш ул. Терешковой 1
Приложение № 3

 к решению Совета народных депутатов
 Коуринского сельского поселения №

                                  от г.

ОТЧЕТ ПО ДОХОДАМ

за 2017 год

                                                   тыч. руб.
	Код
	Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов программ (подпрограмм), кодов экономической классификации доходов
	Утвержденные бюджетные назначеия
	Исполнено
	Процент исполнения

	1 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ
	645,1
	601,3
	93

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	33,0
	33,0

	100

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	33,0
	33,0

	1 0300000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	593,0
	549,2
	92,6

	1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	225,7
	225,6

	1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты Федерации
	            2,3
	2,3

	1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	365,0
	365,0

	1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	0
	-43,7

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	19,1
	19,1
	         100

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	4,7
	4,6

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	4,7
	4,6

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	14,4
	14,5

	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	13,3
	13,5

	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских  поселений
	1,1
	1,0

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2 691,5
	2 607,4
	96,9

	2 02 151001 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	2 597,0
	2 512,9

	2 02 35118 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	43,6
	43,6

	20249999 10 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	50,9
	50,9

	ИТОГО ДОХОДОВ

	3 336,6

	3 208,7
	96,2

Приложение № 4

к решению Совета народных депутатов
Коуринского  сельского поселения №

Отчет по расходам бюджета Коуринского сельского поселения

по разделам, подразделам, целевым статьям и видам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации за 2017 год
                                                                                                                                                         Тысяч руб
	             Наименование
	Ведом

ство
	Раз

дел
	Под

раз

дел
	Целевая

Статья
	Вид

рас

ходов
	Утвержденные бюджетные назначеия
	Исполнено
	Процент исполнения

	Администрация Коуринской сельского поселения
	901

	2 138,9
	2015,3
	94,2

	Общегосударственные вопросы
	901
	01

	2 138,9
	2015,3

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ местного самоуправления
	901
	01
	02

	373,0
	353,3
	94,7

	Обеспечение деятельности Главы Коуринского сельского поселения в рамках ведомственной целевой программы Администрации  Коуринского сельского поселения"
	901
	01
	02
	7010020010
	121
	286,5
	275,0

	Обеспечение деятельности Главы Коуринского сельского поселения в рамках ведомственной целевой программы Администрации  Коуринского сельского поселения
	901
	01
	02
	7010020010
	129
	86,5
	78,3

	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администрации
	901
	01
	04

	1733,7
	1629,9
	94

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления в рамках ведомственной целевой программы "Администрации  Коуринского сельского поселения"
	901
	01
	04
	7010020050

	1676,9
	1573,2

	Центральный аппарат
	901
	01
	04
	7010020050
	121
	947,1
	897,3

	Центральный аппарат
	901
	01
	04
	7010020050
	129
	286,0
	254,2

	Центральный аппарат
	901
	01
	04
	7010020050
	242
	75,7
	75,7

	Центральный аппарат
	901
	01
	04
	7010020050
	244
	360,5
	   338,3

	Центральный аппарат
	901
	01
	04
	7010020050
	852
	6,4
	6,4

	Центральный аппарат
	901
	01
	04
	7010020050
	853
	1,2
	1,2

	Вопросы топливо-энергетического комплекса
	901
	01
	04
	7010020100
	244
	56,8
	56,8

	Расходы на проведение мероприятий в рамках муниципальной программы"Совершенствование системы работы по вопросам награждения, поощрения и проведения организационных мероприятий на территории Коуринского сельского поселения
	901
	01
	13
	2300010380
	122
	32,1
	32,1

	Национальная оборона
	901
	02
	03

	43,6
	43,6
	100

	Мобилизация и вневойсковая

подготовка
	901
	02
	03

	43,6
	43,6

	Осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутствуют военные комиссариаты
	901
	02
	03
	9900051180
	111
	33,5
	33,5

	Осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутствуют военные комиссариаты
	901
	02
	03
	9900051180
	119
	10,1
	10,1

	Расходы на проведение мероприятии подпрограммы "Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера Обеспечение безопасности условий жизни населения деятельности предприятий в  Коуринском сельском поселении
	091
	03
	09
	0320010150

	10,0
	10,0
	100

	Муниципальная программа обеспечения безопасности условия жизни население, зашита населении и территории чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера гражданской обороне
	901
	03
	09
	0320010150
	244
	10,0
	10,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	901
	04
	09

	593,0
	542,0
	91

	Прочие расходы на проведение мероприятий  в рамках муниципальной программы   "Развитие улично-дорожной сети Коуринском сельском поселении "
	901
	04
	09
	2900010470
	244
	593,0
	542,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	901
	05
	00

	520,8
	520,8
	100

	Благоустройство
	901
	05
	03
	2400011390
	244
	365,5
	365,5

	Уличное освещение
	901
	05
	03
	2400012390
	244
	114,4
	114,4

	Программа « Возрождения и развития шорского народа
	901
	05
	05

	40,9
	40,9

	Программа « Возрождения и развития шорского народа
	901
	05
	05
	1410010290
	244
	40,9
	40,9

	Расходы на проведение мероприятий в рамках муниципальной программы "Развитие физической культуры и спорта" в Коуринском сельском поселении
	901
	11
	05
	2200010370

	30,3
	30,3
	100

	Расходы на проведение мероприятий в рамках муниципальной программы "Развитие физической культуры и спорта" в Коуринском сельском поселении
	901
	11
	05
	2200010370
	244
	30,3
	30,3

	ИТОГО

	3336,6
	3162,
	95,8

  "

	Наименование показателя
	Код ИФ по КИВФ, КИВнФ
	ИФ, утвержденные сводной бюджетной росписью
	Исполнено

	1
	3
	4
	5

	Источники финансирования дефицита бюджетов - всего
	000 90000000 00 0000 000

	-46 612,62

	Увеличение остатков средств бюджетов
	000 01050000 00 0000 500
	-3 336 573,47
	-3 208 694,26

	Уменьшение остатков средств бюджета
	000 01050000 00 0000 600
	3 336 573,47
	3 162 081,64

Приложение № 5
к решению Совета народных депутатов
Коуринского  сельского поселения №

Отчет по источникам финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета
PAGE
10